(二十)貨物運送人責任保險

(廿一)產品責任保險

(廿二)員工誠實保險

(廿三)現金保險

(廿四)商業動產流動保險

(廿五)銀行綜合保險

(廿六)旅行業綜合保險

(廿七)旅遊綜合保險

(廿八)各類傷害險

四、 環保支出資訊

本公司從事保險服務業，非屬有重大防治污染情事產生之行業。

五、 董事、監察人、總經理及副總經理之酬勞

單位：新台幣仟元

職   稱 姓   名 車 馬 費
薪資獎金

特支費紅利
提供汽車成本

董 事 長 李  宗  嶽 － 5,662 1,517

副董事長 蔡  鎮  球 － 4,291 2,400

總 經 理 馬  萬  居 － 5,064 1,517

董   事 吳  英  峰 － 3,520 990

董   事 許  榮  賢 － 2,712 714

董   事 吳  明  洋 － 2,936 714

董   事 蔡  國  財 144 － －

董   事 杜  金  森 138 － －

董   事 呂  祖  堯 72 － －

常駐監察人 劉  柏  村 90 － －

監 察 人 蘇  錦  添 138 － －

監 察 人 孫  榮  泉 147 － －

 - 75 -

六、 勞資關係資訊

1.本公司員工皆依法令規定享有勞保、健保外，並投保員工團體意外平安險，公

司並成立勞工退休基金管理委員會，另設立職工福利委員會，以推動各項福利

活動，勞資雙方充分溝通、相互協調、關係和諧。

2.最近三年度公司因勞資糾紛所遭受之損失：無。

貳、 發行人發行之有價證券資訊

一、 每股市價：本公司未上市掛牌，故不適用。

二、 股利資訊：

單位：新台幣元
91  年  度 90  年  度   年  度

項  目 調 整 前 調 整 後 調 整 前 調 整 後

現  金  股  利 1.40 1.40 0.40 0.40

盈 餘 分 配 － － － － 無償

配股 資本公積配股 － － － －

累積未付股利 － － － －

三、 股利政策

本公司之股利政策，係考量本公司商品、業務及服務之外在環境及其成長階

段，除法令另有規定外，在維持穩定股利之目標下，其分派採股票及現金並行之

方式為原則。惟得視業務需要、盈餘狀況及相關因素酌予調整之。

公司未來三年股利之分派，依據章程內所訂之股利政策辦理。

 - 76 -

四、 股權分散情形

普 通 股

每股面額十元

91年 12月 31日

持  股  分  級 股 東 人 數 持 有 股 數 持 股 比 例

1,000,001以上 1 231,700,560 100.00%

合   計   1 231,700,560 100.00%

五、董事、監察人、經理人及大股東持股變動情形表

期初持股情形 股權變動情形 期末持股情形
職   稱 姓   名

持 有 股 數 持股比率 質 押 股 數 持有股數增(減)數 質押股數增(減)數 持 有 股 數 持股比率 質 押 股 數

董 事 長 百星投資股份有限公司代表人：范光煌 27,804,067 12.00% 0 (27,804,067) 0 0 0.00% 0

副董事長 李  宗  嶽 836,821 0.36% 0 (836,821) 0 0 0.00% 0

常務董事 震昇實業股份有限公司代表人：蔡鎮球 23,170,056 10.00% 0 (23,170,056) 0 0 0.00% 0

董   事 伯瀚投資股份有限公司代表人：馬萬居 27,804,067 12.00% 0 (27,804,067) 0 0 0.00% 0

董   事 蔡  國  財 347,550 0.15% 0 (347,550) 0 0 0.00% 0

董   事 黃  美  雄 3,817,000 1.65% 0 (3,817,000) 0 0 0.00% 0

董   事 文怡投資股份有限公司代表人：高燦文 11,585,028 5.00% 0 (11,585,028) 0 0 0.00% 0

董   事 遠鼎投資股份有限公司代表人：杜金森 4,634,011 2.00% 0 (4,634,011) 0 0 0.00% 0

董   事 吳  英  峰 33,742 0.01% 0 (33,742) 0 0 0.00% 0

常駐監察人 萬達投資股份有限公司代表人：劉柏村 27,804,067 12.00% 0 (27,804,067) 0 0 0.00% 0

監 察 人 蘇  錦  添 579,251 0.25% 0 (579,251) 0 0 0.00% 0

監 察 人 孫  榮  泉 74,363 0.03% 0 (74,363) 0 0 0.00% 0

經 理 人 馬  萬  居 5,150 0.00% 0 (5,150) 0 0 0.00% 0

董 事 長 國泰金融控股(股)公司代表人：李宗嶽 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

副董事長 國泰金融控股(股)公司代表人：蔡鎮球 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

常務董事 國泰金融控股(股)公司代表人：馬萬居 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

董   事 國泰金融控股(股)公司代表人：蔡國財 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

董   事 國泰金融控股(股)公司代表人：杜金森 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

董   事 國泰金融控股(股)公司代表人：呂祖堯 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

董   事 國泰金融控股(股)公司代表人：吳英峰 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

董   事 國泰金融控股(股)公司代表人：吳明洋 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

董   事 國泰金融控股(股)公司代表人：許榮賢 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

常駐監察人 國泰金融控股(股)公司代表人：劉柏村 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

監 察 人 國泰金融控股(股)公司代表人：蘇錦添 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

監 察 人 國泰金融控股(股)公司代表人：孫榮泉 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

經 理 人 國泰金融控股(股)公司代表人：馬萬居 0 0.00% 0 231,700,560 0 231,700,560 100.00% 0

註：股權變動係因以全部股份轉換為國泰金融控股股份有限公司之子公司。

參、 重要財務資訊之揭露

一、 簡明資產負債表及損益表

(一) 資產負債表資料

   單位：新台幣仟元
最 近 五 年 度 財 務 資 料 年  度

項  目

91  年 90  年 89  年 88  年 87  年

流  動  資  產 7,317,042 6,725,995 6,956,087 7,261,170 6,791,836

放   款 942,396 1,101,444 835,791 489,302 360,355

固  定  資  產 67,526 46,206 46,318 45,799 20,708

投 資 與 基 金 1,029,427 928,747 923,003 648,875 333,094

其  他  資  產 97,868 64,890 103,371 61,623 31,794

分配前 769,330 549,462 1,181,822 1,159,194 1,720,898
流動負債

分配後 註 2 876,238 1,276,157 1,387,415 1,851,789

其  他  負  債 64,389 34,729 19,449 14,405 44,088